
2021 年 9 月 10 日 

各 位 

株式会社ノダ 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う 

マレーシア関連会社の一時操業停止に関するお知らせ 

 

 

当社の持分法適用関連会社である SANYAN WOOD INDUSTRIES SDN. BHD.（マレー

シア、サンヤン社）の合板工場において、従業員が新型コロナウイルス感染症に感染したこ

とが確認されました。それを受け、同社合板工場を 9 月 9 日より一時操業停止しておりま

すので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

・感染症への対応 

  新型コロナウイルス対策としてワクチン接種等を実施してまいりましたが、マレーシ

ア全土で感染が急拡大するなか、従業員の感染が確認されました。 

新たな感染を防止するため、現地の保健当局の指導に従い工場内の消毒処理を実施し、

また、全従業員に対する PCR 検査を実施し、感染が確認された従業員は隔離措置をとっ

ております。引き続き、保健当局や関係機関と連携し、感染拡大の防止に全力で努めてま

いります。 

 

・操業停止期間 

2021 年 9 月 9 日～9 月末（予定） 

 

・納品への影響 

今後、一部合板製品の納品に影響を及ぼす可能性がございますが、お客様への影響を最

小限にすべく取り組んでまいります。 

ご心配・ご迷惑をお掛けいたしますこと心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、2021 年 11 月期の当社グループ連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかに

なった場合には、速やかに公表いたします。 

以上 

 


